
88  diário oficial Nº 35.052 Quarta-feira, 20 DE JULHO DE 2022

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 830007

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 435/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 18 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 - RJU-PA, e, os Proces-
sos Administrativos Eletrônicos nº. 2022/818677.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de licença-prêmio à servidora: Simone Costa e 
Silva, matrícula nº 57202782/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
de Direitos Humanos e Cidadania, referente à primeira parcela do aquisiti-
vo: 2008/2011, no período de 03/08/2022 a 01/09/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 829913

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 11/2022 -SEJUDH
Processo: 2022/302700
Objeto: contratação da empresa S DA C SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS 
Ltda, pessoa jurídica especializada na prestação de aquisição de Alimentos 
de Uso Comuns (Café e açúcar), para atender a SECRETARIA DE ESTADO 
DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS – SEJUDH
Modalidade: Pregão Eletrônico SEPLAD/DGL/SRP nº 19/2021 – Ata de Re-
gistro de Preços nº 12/2022.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da 
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Estadual nº 6.474, 
de 06 de agosto de 2002, do Decreto Estadual nº 534, de 4 de fevereiro de 
2020,Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016
Data da Assinatura: 13/07/2022
Vigência: 13/07/2022 a 13/07/2023
Valor Global do Contrato: R$ 11.768,40 (onze mil, setecentos e sessenta e 
oito reais e quarenta centavos).
Dotação Orçamentária
UG: 180101
PTRES: 188338
AÇÃO: 275272
PLANO DE TRABALHO: 14.122.1297.8338.0000
PLANO INTERNO: 4120008338C
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0101000000
VALOR: R$ 11.768,40
PRÉ-EMPENHO:2022ND00786
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SE-
JUDH
C.N.P.J.: 05.054.895/0001-60
Endereço: Rua 28 de setembro Nº 339 - Comércio
CONTRATADA - S DA C SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS Ltda
CNPJ: 40.508.894/0001-40
Representante Legal - SALATIEL DA COSTA SANTOS
CPF: 021.830.542-71
Ordenador de Despesa: VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM

Protocolo: 829995

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 02/2019
PROCESSO: 2021/1447757
Justificativa: Prorrogar a vigência do referido contrato pelo período de 12 
(doze) meses, com reajuste anual.
Vigência: 22/05/2022 A 22/05/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
UG: 180101
PTRES: 188338
PLANO DE TRABALHO: 14.422.1297.8338.0000
PLANO INTERNO: 4120008338C
NATUREZA: 339033
FONTE: 0101
VALOR MENSAL: R$ 2.342,00
VALOR ANUAL: R$ 28.104,00
Contratado H P EMPREENDIMENTO LTDA,
CNPJ Nº 09.157.276/0001-52, com sede à Rua Amazonas nº 80, Centro, 
Paragominas/PA, CEP nº 68.626-110.
ORDENADOR: VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 829963

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2020
PROCESSO: 2021/1447823
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato, usando das prerrogativas es-
tabelecidas nas Cláusulas Segunda e Quarta que tratam da vigência do 
contrato e do preço.
Vigência: 22/05/2022 a 22/05/2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
UG: 180101
PTRES: 188338
PLANO DE TRABALHO: 14.1261.1508.8238.0000
PLANO INTERNO: 4120008238C
NATUREZA: 339040
FONTE: 0101006356
Valor Mensal: R$ 8.317,15
Valor Total Anual: R$ 99.805,80
Contratado: TC COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA – EIRELLI - EPP.
CNPJ/MF nº07.679.989/0001-50, com sede na Travessa Angustura nº
2813, Bairro do Marco, CEP: 66.093/040, Cidade: Belém-Pará
Ordenador: VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM

Protocolo: 829978

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 431/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 14 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/862524.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulares ao servidor listado a baixo.

Matrícula Servidor Exercício Período
5917003/1 Glaice da Silva Nascimento 2020 16/08/2022 a 14/09/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 829925
PORTARIA Nº 432/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 14 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/893343.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulares ao servidor listado a baixo.

Matrícula Servidor Exercício Período
5061288/4 Cláudio das Mercês Cordeiro de Castro 2021 02/08/2022 a 31/08/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MIILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 829921

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 434/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 18 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
01/04/2022, publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/892361.
RESOLVE:
ALTERAR o período de férias do servidor: Antônio Soares Filho, matrícula nº 
5958686/1, concedido por meio da PORTARIA Nº 291/2022-GGP / SEJUDH 
– De 01/06/2022, publicado no diário oficial, nº 34.994, - de 03/06/2022, 
do período de: 18/07/2022 a 16/08/2022, referente ao exercício 2022, 
para: 26/07/2022 a 24/08/2022. Até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 829918
PORTARIA Nº 433/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 14 de julho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
01/04/2022, publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/893323.
RESOLVE:
CANCELAR o período de férias do servidor: Deyvid Henrique Marques 
de Lima, matrícula nº 5939635/3, concedido por meio da PORTARIA Nº 
412/2022-GGP / SEJUDH – De 11/07/2022, publicado no diário oficial, nº 
35.044, - de 13/07/2022, do período de: 01/08/2022 a 30/08/2022, refe-
rente ao exercício 2022. Até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 829929


